1. πρὸς τὸ B. πρὸς τῷ G. 8. κύριος B. ὁ κύριος G. 13. λαὸν
 om. G. 14. ἱερεῖς] ἱερέας G. 15. τῆν om. G. 16. ἄλλος
 addidi ex B. post πρὸ αὐτοῦ infert A. 17. αὐτοῦ om. G.
 ἢ ἑαυτοῦ m. ἐνιαυτοῦ G. 18. Ἀζαρίου] Ἀζαρίου G. 19. σα-
 λήμον B. Σαλλμον G. Proxima nomina paullo aliter scripta sunt apud
 Kedram I. 8, 2. βοκοκὰ B. Βοκοκὰ G.

lem, ex regis acrio depromere non vereretur; ut ad gloriam, inquit, erat,
 altissimi dei res perficeretur, ne in eius et filiorum regnum ultionem exer-
 ceret. Ad haec ab Esdra pontifice nullum alium in Iudaeos potestatem sibi
 arrogare; quin potius ipsum ex patriarum legum observantia ius in popu-
 lum dicere decrevit. His paria ibidem subiungit; ut poenis in legis domini
 violatores inflictis, morte quoque, infamia, facultatumque multa sceleratis
 et ea dignis illata, legis ignares diligenter edoceret; commendavit. Et
 benedictus solus deus, inquit, qui haec mihi in regnum evecto suggestit.
 Haec et his similia cum Esdrae, tum eius sociis animum additurus scrip-
 sit Artaxerxes. Ipse vero Esdras, cum multa religione praeditus, et in
 divinae legis peritia non mediocriter versatus, tantam in observandis dei
 mandatis adhibuit diligentiam, ut populum uxoribus alienigenis passim com-
 mixtum, ipsosque sacerdotes et levitas praeter positam a Mose legem con-
 iugiis usos ad divortia propelleret et ad uxores alieno sanguine natas,
 quod nullus illuc usque dicitur observasse, quam citius amandandas. Idem
 toto libri sui contextu alterutro alium a se pontificem non memorat. Suam ve-
 ro cum sacerdotis propriam originem describit, sequae filium Azariae, filii Ze-
 chariae, filii Chelciae, filii Salemi, filii Sadduci, filii Achitob, filii Amariae,
 filii Oziae, filii Bocca, filii Abisai, filii Phinees, filii Eleazari, filii Aaron
 primi sacerdotis praedicat. Haec ille primo scriptorum libro per genera-

βιβλίῳ διὰ ἰ' γενεῶν ἑαυτὸν καταγαγὼν, ἐν δὲ τῷ β' διὰ ἰε'
γενεῶν οὕτως ἑαυτὸν γενεαλογεῖ· Ἔσδρας υἱὸς Σαρραίου υἱοῦ
Ἀζαρίου υἱοῦ Χελκία υἱοῦ Σελούμ υἱοῦ Σαδδούκ υἱοῦ Ἀχι-
τάβ υἱοῦ Σαμαρεία υἱοῦ Ἐσδρα υἱοῦ Μαρεῶθ υἱοῦ Ζαρέα
υἱοῦ Ὁξεί υἱοῦ Βοκκεῖ υἱοῦ Ἀβισουὲ υἱοῦ Φινεῖς υἱοῦ Ἐλεάζαρ 5
υἱοῦ Ἀαρὼν τοῦ ἱερέως τοῦ πρώτου. καὶ ἀρχιερεὺς δὲ ἐν τέλει
Πτοῦ α' βιβλίου αὐτοῦ φέρεται, ἐν οἷς γέγραπται ὅτι καὶ εἶπεν
Ἀταράτης Ἔσδρα τῷ ἀρχιερεῖ καὶ ἀναγνώστῃ καὶ τοῖς Λευίταις
τοῖς διδάσκουσι τὸ πλῆθος ἐπὶ πάντας ἡ ἡμέρα αὕτη ἐστὶν ἀγνω-
τάτη τῷ κυρίῳ. ὡς ἐκ τούτων τεκμαίρεσθαι ἡμᾶς, μᾶλλον δὲ εἰ- 10
πεῖν πληροφοροεῖσθαι ὅτι αὐτὸς Ἔσδρας ἱεράτευσε μετὰ τὸν Ἰω-
κεῖμ υἱὸν Ἰησοῦ τοῦ Ἰωσεδέκ, τὸν ἐπὶ τῆς Ἰουδαίᾳ καὶ Ὀλοφίρ-
νου ἐν τοῖς χρόνοις Ξέρξου ἀρχιερατεύσαντα, ὡς τῆς Νεεμίου τοῦ
οἰνογούου Ἀρταξέρξου τούτου ἀναβάσεως μετὰ ἰγ' ἔτη τῆς Ἔσδρα
P. 253 τούτου ἀνόδου, κατὰ τὸ κ' ἔτος Ἀρταξέρξου τοῦ βασιλέως. ὁ 15
γὰρ αὐτὸς Ἀρταξέρξης Μακρόχειρ καὶ τὸν ἀρχιερεῖα Ἔσδραν τῷ
ἑβδόμῳ ἔτει αὐτοῦ θεόθεν κινήθεις ἐξέπεμψε πρὸς διδασκαλίαν
τῶν ἐν Ἱερουσαλήμ Ἰουδαίων. καὶ αὐθις τὸν Νεεμίαν μετὰ ἰγ'
ἔτη πρὸς ἀνοικοδομὴν τῶν τειχῶν τελείαν καὶ τῆς πόλεως τῷ κ'

1. γενεῶν] γενεᾶς G. τῷ β'] Cap. 7. 2. σαρραίου B. Σαρραίου G.
Σαραίου Esdra. 3. Χελκία correxi ex Esdra. Vulgo Ελκία. ἐλ-
κία B. σαδούκ B. 4. Σαμαρεία] Vulgo Μαμαρεία. μα-
μαραιώθ B. 5. ὄξει B. ὄξει A. Οοξει G. βοκκεῖ B. Βοκκῆ G.
ἀβισουὲ B. ἀββισουὲ A. Αβισουὲ G. 7. τοῦ α' βιβλίου] Cap. 9, 49.
8. Ἀταράτης] In margine AB adscriptum βοθητός. Apud Esdras est
Ἀρθαράτης. 10. τῷ κυρίῳ] „Huc usque Africanus, ut videtur.”
Anonymus. 11. ἱερατεύσας G. 12. τοῦ Ἰωσεδέκ] υἱοῦ τοῦ
Ἰωσεδέκ G. 13. ἀρχιερατεύσαντος B. ὡς τῆς B. ὅστις G.
14. Ἀρταξέρξου] τοῦ Ἀρταξέρξου G. 17. διδασκαλίαν A.

tionem tredecim propriam traducens originem; in secundo vero per genera-
tiones sedecim propriae gentis seriem hoc ordine contexit. Esdras filius
Saraeae, filii Azariae, filii Chelciae, filii Sellum, filii Sadduc, filii Achi-
tob, filii Samariae, filii Esariae, filii Marcoth, filii Zariae, filii Oxiae, filii
Bocci, filii Abisve, filii Phinees, filii Eleazari, filii Aaron sacerdotis primi.
Pontifex etiam celebratur ad libri primi calcem, ubi scriptum legitur. Et
dixit Artharates Esdrae pontifici et lectori et levitis, qui docebant plebem
super omnes. Dies hic sanctus est domino. Ex his vero non coniectura
modo, sed et certissima demonstratione percipimus, post Ioacim, Iesu filium,
Ioedec nepotem, pontificis dignitate Iudith et Holophernis, imo Xerxis
etiam temporibus insignitum, Esdras, de quo nobis sermo, Neemiae Ar-
taxerxis huius pincernae viae successorem, a redivit sui anno decimo ter-
tio regis Artaxerxis vigesimo, pontificatus honori successisse. Artaxerxis
idem, cognomine Macrochir, divino motu impulsu, Iudaeos Hierosolymis
degentes Esdras pontificem eruditum misit; exactisque annis 13 ad ab-
solutam moenium civitatisque reparationem, Neemiam, ob plurimam cum

ἔτι τῆς βασιλείας αὐτοῦ διὰ πολλὴν οικειώσιν δοθεῖσαν καὶ αὐτῷ ὡς Θεοφιλεῖ πρὸς Ἀρταξέρξην καὶ αἰτησάμενῳ ἀναστῆσαι τὴν πόλιν τῶν πατέρων. ἐπὶ τούτου δὲ Ἐλιασοῦβ ἦν ἀρχιερεὺς υἱὸς Ἰωακείμ, ὡς γέγραπται ἐν λόγοις Νεεμίου, ἐν τέλει δευτέρου Ἔσδρα V. 202
 5 βιβλίου, ὅτι καὶ ἀνέστη Ἐλιασοῦβ ὁ ἱερεὺς ὁ μέγας καὶ οἱ ἀδελφοὶ αὐτοῦ οἱ ἱερεῖς καὶ ὠκοδόμησαν τὴν πύλιν τὴν προβατικὴν· B αὐτοὶ ἠγάσαν αὐτὴν καὶ ἔστησαν θύρας αὐτῆς. ὥσπερ οὖν ἐν τοῖς κατὰ Νεεμίαν λόγοις ἐμνήσθη αὐτοῦ ἢ τοῦ Ἔσδρα γραφῆ, οὕτως ἂν καὶ ἐν τοῖς κατὰ τὸν αὐτὸν Ἔσδραν, εἴπερ ἱεράτευεν,
 10 οὐκ ἂν ἀπεσιώπησεν αὐτόν. πλὴν ἐπειδὴ πάντες οἱ προγενέστεροι τὸν Ἐλιασοῦβ, ὃν καὶ Ἐλιάσιβον καλοῦσι, μετὰ Ἰωακείμ τὸν πατέρα αὐτοῦ ἱστοικίωσαν, ἀναγκαζόμεθα καὶ ἡμεῖς. 2

Ἐπὶ Ἀρταξέρξου τούτου τοῦ Μακρόχειρὸς ἐπολέμησαν Ἀθηναῖοι καὶ Πελοποννήσιοι πρὸς ἀλλήλους τὸν ἱερὸν λεγόμενον πό-
 15 λεμον.